
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2024

– 21 –

D.g.r. 9 settembre 2024 - n. XII/3004
Determinazioni in merito agli interventi di edilizia scolastica 
nell’ambito del «Programma degli interventi per la ripresa 
economica» di cui alla l.r. 9/2020 – Piano Lombardia

LA GIUNTA REGIONALE
Vista la legge regionale 4 maggio 2020 n. 9 «Interventi per la ri-

presa economica» e sue successive modifiche e integrazioni, che 
all’art. 1 istituisce il Fondo «Interventi per la ripresa economica» 
per sostenere il finanziamento degli investimenti regionali e del-
lo sviluppo infrastrutturale quale misura per rilanciare il sistema 
economico sociale e fronteggiare l’impatto negativo sul territorio 
lombardo derivante dall’emergenza sanitaria da COVID-19;

Preso atto dell’articolo 1 della l.r. n. 9/2020 che autorizza il ri-
corso all’indebitamento per la copertura finanziaria del fondo 
«Interventi per la ripresa economica», assicurando che lo stes-
so ricorso avvenga nel rispetto della legislazione statale di rife-
rimento, in particolare dell’articolo 3 commi 16-21 della Legge 
24 dicembre 2003 n. 350 che individua le tipologie di interventi 
finanziabili con ricorso a indebitamento;

Richiamate:

•	la d.g.r. n. 3531 del 5 agosto 2020 che ha approvato il «Pro-
gramma degli interventi per la ripresa economica»;

•	la d.g.r. n. 3749 del 30 ottobre 2020 che ha aggiornato il 
«Programma degli interventi per la ripresa economica;

•	la d.g.r. n. 4381 del 3 marzo 2021 «Nuove determinazioni ed 
aggiornamenti al Programma degli interventi per la ripresa 
economica», che ha approvato anche interventi di edilizia 
scolastica;

•	la d.g.r. n. 4985 del 5 luglio 2021 «Piano Lombardia: modalità 
attuative, di erogazione delle risorse e di monitoraggio degli 
interventi per la ripresa economica in capo alla Direzione ge-
nerale Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione e Semplifica-
zione, di cui alle citate dd.g.r. n. XI/3531/2020, n. XI/3749/2020 
e n. XI/4381/2021 nell’ambito dell’Edilizia scolastica»;

•	la d.g.r. n. 6047 del 1° marzo 2022 che ha aggiornato il «Pro-
gramma degli interventi per la ripresa economica» ed ha 
assunto nuove determinazioni per la sua attuazione e che 
al contempo fra l’altro ha disposto che, entro il 30 giugno 
2022 i beneficiari individuati nel «Programma degli interven-
ti per la ripresa economica» indichino il cronoprogramma 
di attuazione degli interventi, assumendosi la responsabilità 
dei tempi previsti, pena l’esclusione del finanziamento re-
gionale a valere sul programma;

•	la d.g.r. n. 7301 del 14 novembre 2022 che ha approvato 
nuove modalità attuative di erogazione delle risorse e di 
monitoraggio degli interventi;

•	la d.g.r. n. 112 del 12 aprile 2023 che nell’integrare e modi-
ficare il Programma degli interventi per la ripresa economi-
ca di cui alla d.g.r. n. XI/6047/2022, ha approvato l’elenco 
degli «ulteriori interventi» dove vengono individuati nuovi 
interventi di cui n.16 anche nell’ambito dell’edilizia scolasti-
ca, disponendo tra l’altro che il beneficiario trasmetta entro 
il 12 giugno 2023 il cronoprogramma vincolante di attua-
zione degli interventi, provvedendo nel caso di mancato 
adempimento entro il termine stabilito, all’esclusione del 
finanziamento regionale a valere sul Programma;

•	la d.g.r. n. 747 del 24 luglio 2023 che nel dare attuazione 
a quanto già stabilito con la citata d.g.r. n. XII/112/2023, 
ha confermato gli interventi di Edilizia scolastica individuati 
con la citata d.g.r. n. XII/112/2023 estendendo anche a tali 
nuovi interventi, l’applicazione delle modalità attuative e di 
rendicontazione già stabilite con d.g.r n. XI/7301/2022 per 
altri interventi analoghi;

•	la d.g.r. n. 1965 del 4 marzo 2024 che ha aggiornato il Pro-
gramma degli interventi per la ripresa economica della 
d.g.r. n. XI/6047/2022;

Dato atto che:

•	a seguito dei provvedimenti di approvazione degli interventi 
di edilizia scolastica, di cui alle d.g.r. n. 4381 del 3 marzo 2021 
e n. 112 del 12 aprile 2023, sono stati assunti con successivi 
decreti le assegnazioni dei contributi e i relativi impegni;

•	la d.g.r. n. 7301/22, prevede, tra l’altro, la revoca integrale del 
finanziamento in caso di mancato rispetto della data di fine 
lavori indicata nel cronoprogramma, e la facoltà per i Sog-
getti beneficiari di chiedere proroga, prima della scadenza 
ed ai sensi della l.r. n. 34/1978, della data di fine lavori indi-
cata nel cronoprogramma dell’intervento trasmesso entro il 
30  giugno 2022, concedibile per un periodo non superiore 

complessivamente a trecentosessantacinque giorni;

•	la d.g.r. n. 1965/2024 ha tra l’altro previsto ogni tre mesi la 
verifica da parte delle Direzioni Generali competenti del ri-
spetto dei cronoprogrammi da parte dei beneficiari e il con-
seguente monitoraggio dell’avanzamento degli interventi sul 
portale Bandi e Servizi, comunicando alla Direzione Genera-
le Presidenza gli atti di revoca assunti e le rinunce pervenute;

Dato atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla d.g.r. 
1965/2024, è stata effettuata dall’ufficio competente la prima 
verifica trimestrale sullo stato di avanzamento degli interventi di 
edilizia scolastica e sul rispetto dei cronoprogrammi da parte 
dei beneficiari come risultante sul portale Bandi e Servizi;

Preso atto dello stato di avanzamento degli interventi di edi-
lizia scolastica approvati con le d.g.r. n. XI/4381/2021, d.g.r. n. 
XI/6047/2022 e d.g.r. n. XII/112/2023 sulla base di quanto risul-
tante nell’allegato A – parte integrante e sostanziale del presen-
te atto da cui risulta, rispetto ai 49 progetti approvati, quanto 
segue;

•	7 progetti su cui non è stata presentata la comunicazione 
di avvio;

•	11 progetti con intervento non concluso (avviati ma non 
ancora rendicontati);

•	31 progetti con intervento concluso (rendicontati con saldo 
liquidato e rendicontati non ancora liquidati);

Dato atto, altresì, che dal monitoraggio effettuato tramite BES 
sono emerse diverse criticità nel rispetto dei cronoprogrammi 
che possono essere così sintetizzati: 

•	Interventi approvati con d.g.r. n. XI/4381/2021:
	− Interventi per i quali non risulta ancora trasmessa la do-
cumentazione a comprova dell’avvenuto avvio lavori;

	− Interventi per i quali i lavori risultano avviati ma non anco-
ra rendicontati;

	− Interventi rendicontati, e pertanto conclusi oltre i termini 
previsti per la fine lavori dai rispettivi cronoprogrammi e 
dalle proroghe concesse;

•	Interventi approvati con d.g.r. n. XII/112/2023:
	− Interventi per i quali non risulta ancora trasmessa la do-
cumentazione a comprova dell’avvenuto avvio lavori;

	− Interventi per i quali i lavori risultano avviati ma non anco-
ra rendicontati;

	− Interventi rendicontati, e pertanto conclusi oltre i termini 
previsti per la fine lavori dai rispettivi cronoprogrammi e 
dalle proroghe concesse per la fine lavori;

Dato atto che, in fase di attuazione degli interventi, sono per-
venute da parte dei soggetti beneficiari diverse comunicazioni 
e richieste di rimodulazione dei cronoprogrammi, in particolare 
sulla fine lavori/completamento degli interventi nonché istanze 
di proroga motivate da difficoltà oggettive o da complessità de-
gli interventi;

Considerato che:

•	diversi interventi, di cui alle d.g.r. sopracitate, risultano con-
clusi anche se oltre i termini previsti dai cronoprogrammi 
presentati;

•	per la maggior parte degli interventi sono già state assunte 
dai soggetti beneficiari le obbligazioni giuridicamente vin-
colanti, affidati i lavori, attivati i cantieri, sostenute in quota 
parte le spese previste; 

•	si tratta di investimenti di tipo infrastrutturale ed impiantisti-
co sulle scuole e, anche per ragioni di sicurezza, i comuni 
concentrano l’attuazione durante la pausa estiva;

•	permane la necessità di sostenere gli investimenti nell’am-
bito dell’edilizia scolastica, e più in generale il rilancio del 
sistema economico lombardo, ai sensi della l.r. 9/2020;

Tenuto conto:

•	delle diverse richieste di rimodulazione dei cronoprogram-
mi pervenute e, altresì, delle istanze di proroga per la con-
clusione degli interventi;

•	che il sistema informativo BES è stato progressivamente im-
plementato al fine di garantire la completa rendicontazio-
ne degli interventi;

•	sono emerse in fase attuativa diffuse criticità nell’attuazione 
degli interventi comunicate dai soggetti beneficiari;

• la complessità amministrativa necessaria per l’assegnazio-
ne delle opere;

Ritenuto pertanto opportuno:



Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2024

– 22 – Bollettino Ufficiale

•	di differire il termine al 31  dicembre 2025 per la rendicon-
tazione finale degli interventi approvati che risultano avviati 
e non ancora rendicontati e di procedere alla revoca del 
contributo decorsa tale data senza che sia stata trasmessa 
la rendicontazione finale sul portale Bandi e Servizi;

•	di procedere, a seguito delle previste istruttorie di verifica, 
all’erogazione del saldo degli interventi rendicontati e per-
tanto conclusi, anche se oltre i termini previsti per la fine 
lavori dai rispettivi cronoprogrammi e dalle proroghe even-
tualmente concesse;

•	di stabilire, con riferimento gli interventi individuati con le 
d.g.r. 4381/2021 e d.g.r. n. XI/6047/2022 e non ancora av-
viati, il termine di 90 giorni dalla pubblicazione del presente 
atto per la trasmissione della comunicazione di avvio lavori 
o dei provvedimenti di attivazione delle procedure di gara 
a pena della revoca degli interventi individuati;

Ritenuto di demandare al Dirigente competente l’adozione 
di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione e l’acqui-
sizione dei cronoprogrammi aggiornati da parte dei soggetti 
beneficiari, al fine di allocare la scadenza delle obbligazioni di 
pagamento nelle singole annualità del bilancio;

Vista la legge regionale n.20 del 7 luglio 2008 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i 
provvedimenti organizzativi della XII Legislatura;

Vista la legge regionale 34/78
All’unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate:
1.  di prendere atto dello stato di avanzamento degli interven-

ti di edilizia scolastica approvati sulla base di quanto risultante 
nell’ allegato A – parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di differire il termine al 31  dicembre 2025 per la rendiconta-
zione finale degli interventi individuati che risultano avviati e non 
ancora rendicontati e di procedere alla revoca del contributo 
decorsa tale data senza che sia stata trasmessa la rendiconta-
zione finale sul portale Bandi e Servizi;

3.  di procedere, a seguito delle previste istruttorie di verifica, 
all’erogazione del saldo degli interventi rendicontati e pertan-
to conclusi, anche se oltre i termini previsti per la fine lavori dai 
rispettivi cronoprogrammi e dalle proroghe eventualmente 
concesse;

4.  di stabilire, con riferimento gli interventi individuati con le 
d.g.r. 4381/2021 e d.g.r. n. XI/6047/2022 e non ancora avviati, 
il termine di 90 giorni dalla pubblicazione del presente atto per 
la trasmissione della comunicazione di avvio lavori o dei prov-
vedimenti di attivazione delle procedure di gara a pena della 
revoca degli interventi individuati;

5.  di demandare al Dirigente competente l’adozione di tutti 
gli atti conseguenti la presente deliberazione e l’acquisizione 
dei cronoprogrammi aggiornati da parte dei soggetti beneficia-
ri, al fine di allocare correttamente la scadenza delle obbligazio-
ni di pagamento nelle singole annualità;

6.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL);

7.  di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati.
 Il segretario: Giovanni Leo

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2024

– 23 –

ID DOMANDA BENEFICIARIO PROVINCIA STATO PROGETTO DESCRIZIONE INTERVENTO DGR CUP

3209891 COMUNE DI MONZA Monza e della Brianza  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO NUCLEO EDUCATIVO INTEGRATO 
SITO IN VIA ENRICO DA MONZA DGR 4381/2021 B57H18005040006

3224647 COMUNE DI VERDELLINO Bergamo  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA

AMPLIAMENTO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA COMUNALE DI 
ZINGONIA DGR 4381/2021 F28H22000580002

4472804 COMUNE DI GHEDI Brescia  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA NUOVA SCUOLA PRIMARIA DI GHEDI - LOTTO 1 DGR 6047/2022 D38H22000920006

4954365 COMUNE DI ARCORE Monza e della Brianza  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DELLA SCUOLA PRIMARIA GIOVANNI XXIII IN 
COMUNE DI ARCORE DGR 112/2023 J32B23000990002

4962109 COMUNE DI PONTOGLIO Brescia  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA AI CADUTI DGR 112/2023 G32B23002200002

4978443 COMUNE DI PONTOGLIO Brescia  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA DELL'INFANZIA TOMMASO BERTOLI DGR 112/2023 G32B23002190002

4995927 COMUNE DI SESTO CALENDE Varese  COMUNICAZIONE DI AVVIO NON 
PRESENTATA RESTAURO CONSERVATIVO SCUOLA MATERNA BASSETTI 2° LOTTO DGR 112/2023 I89I23000270002

2764009 COMUNE DI TREVIOLO Bergamo INTERVENTO CONCLUSO AMPLIAMENTO DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA COMUNALE DGR 4381/2021 E84E20007790002

2769151 COMUNE DI GAMBARA Brescia INTERVENTO CONCLUSO RIQUALIFICAZIONE DEL PARCHEGGIO DELLE SCUOLE MEDIE DGR 4381/2021 F77H21005550002

2825342 COMUNE DI SERIATE Bergamo INTERVENTO CONCLUSO RIQUALIFICAZIONE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO CESARE BATTISTI SITO IN VIALE 
LOMBARDIA N.5 DGR 4381/2021 E49E19000400005

2849025 COMUNE DI CASTEL MELLA Brescia INTERVENTO CONCLUSO AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA DE ANDRÈ DGR 4381/2021 B36B19001310004

2889432 COMUNE DI MISINTO Monza e della Brianza INTERVENTO CONCLUSO RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI DELLA PALESTRA SITUATA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI 
VIA MARCONI DGR 4381/2021 F49J21003270002

2898104 COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO Sondrio INTERVENTO CONCLUSO
MESSA IN SICUREZZA DELL’ACCESSO ALLE SCUOLE ELEMENTARI IN VIA VANONI 
(REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI, ARREDO URBANO, PASSAGGI PEDONALI, 
ILLUMINAZIONE E NUOVA PAVIMENTAZIONE)

DGR 4381/2021 E69J21001080002

2929683 COMUNE DI GAMBOLO' Pavia INTERVENTO CONCLUSO RIFACIMENTO GIARDINO, IN ERBA SINTETICA, DELL'ASILO NIDO, DELLA SCUOLA MATERNA E 
DELLE SCUOLE ELEMENTARI DGR 4381/2021 D47H21000440002

2932570 COMUNE DI MAGENTA Milano INTERVENTO CONCLUSO
MESSA IN SICUREZZA, CON RIPRISTINO DI INTONACI E RIPARAZIONE CALCESTRUZZI/CEMENTI 
ARMATI A VISTA, DELLA SCUOLA PRIMARIA LORENZINI E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO IV GIUGNO 1859 SITUATE IN VIA ISONZO NELLA FRAZIONE DI PONTEVECCHIO

DGR 4381/2021 J68B20000880004

ALLEGATO A

MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA NELL’AMBITO DEL “PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA” DI CUI ALLA L.R. 9/2020 – PIANO LOMBARDIA



Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2024

– 24 – Bollettino Ufficiale

ID DOMANDA BENEFICIARIO PROVINCIA STATO PROGETTO DESCRIZIONE INTERVENTO DGR CUP

ALLEGATO A

MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA NELL’AMBITO DEL “PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA” DI CUI ALLA L.R. 9/2020 – PIANO LOMBARDIA

2934734 COMUNE DI CONCOREZZO Monza e della Brianza INTERVENTO CONCLUSO ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA DELLE AULE PER L'ATTIVAZIONE DI UNA SEZIONE 
PRIMAVERA ALL'INTERNO DELL' ASILO COMUNALE DI VIA XXV APRILE DGR 4381/2021 J25E21000120002

2936494 COMUNE DI MEDE Pavia INTERVENTO CONCLUSO RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI DEL PLESSO SCOLASTICO E DELLA SCUOLA DI MUSICA 
COMUNALE DGR 4381/2021 F67H21002030002

2937855 COMUNE DI SEVESO Monza e della Brianza INTERVENTO CONCLUSO ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA CON RILASCIO CERTIFICAZIONE UNI 31241 2016 DI TUTTI I 
CANCELLI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DGR 4381/2021 B34E21003310002

2940085 COMUNE DI ACQUANEGRA SUL CHIESE Mantova INTERVENTO CONCLUSO RIQUALIFICAZIONE DEL CORTILE DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DGR 4381/2021 D45F21000160003

2943642 Provincia di Monza e della Brianza Monza e della Brianza INTERVENTO CONCLUSO RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE PRESSO LE PALESTRE DELL'ISTITUTO TECNICO 
INDUSTRIALE PINO HENSEMBERGER E DEL LICEO SCENTIFICO STATALE PAOLO FRISI DGR 4381/2021 B57H21001200002

2943873 COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO Brescia INTERVENTO CONCLUSO RIQUALIFICAZIONE (COPERTURE SPAZI ESTERNI DI COLLEGAMENTO) DELLA SCUOLA 
PRIMARIA A. MANZONI DGR 4381/2021 H37H210011330002

2955765 COMUNE DI LODRINO Brescia INTERVENTO CONCLUSO OPERE DI COMPLETAMENTO E REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO E RELATIVO 
ADEGUAMENTO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IN LOCALITÀ FRAVANGO DGR 4381/2021 F61D20001040007

3000493 COMUNE DI CUSAGO Milano INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE E MEDIA DI VIA PASCOLI N. 2 DGR 4381/2021 B91B21001220002

3075046 COMUNE DI PANTIGLIATE Milano INTERVENTO CONCLUSO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SOSTITUZIONE DEL GENERATORE DI CALORE DEL 
COMPRENSORIO SCOLASTICO DGR 4381/2021 D79J21004140002

3079922 COMUNE DI BUSTO ARSIZIO Varese INTERVENTO CONCLUSO ADEGUAMENTO SISMICO E ANTINCENDIO DEGLI EDIFICI DELLA SCUOLA PRIMARIA PONTIDA 
DELL'IC DE AMICIS, IN VIA PASTRENGO 3 DGR 4381/2021 G49F18000380006

3173222 COMUNE DI MEDA Monza e della Brianza INTERVENTO CONCLUSO REALIZZAZIONE AREA GIOCHI ESTERNA SCUOLA D'INFANZIA GARIBALDI DGR 4381/2021 C27H21001140006

3187557 COMUNE DI MORNICO AL SERIO Bergamo INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTI PALESTRA AD USO SCOLASTICO DGR 4381/2021 G13F20000010005

3194317 COMUNE DI BUSTO ARSIZIO Varese INTERVENTO CONCLUSO MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA G. PASCOLI 
DELL'IC DE AMICIS, IN VIA SAMARATE 110 DGR 4381/2021 G47H21057440002

3208487 COMUNE DI VAPRIO D'ADDA Milano INTERVENTO CONCLUSO MESSA A NORMA ANTINCENDIO DELLA SCUOLA PRIMARIA DGR 4381/2021 F79J21000220002

3216597 COMUNE DI CORMANO Milano INTERVENTO CONCLUSO RINNOVO DEI SERRAMENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA LO MAGGIO DI VIA ARIOSTO DGR 4381/2021 B79J21008270002



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2024

– 25 –

ID DOMANDA BENEFICIARIO PROVINCIA STATO PROGETTO DESCRIZIONE INTERVENTO DGR CUP

ALLEGATO A

MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA NELL’AMBITO DEL “PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA” DI CUI ALLA L.R. 9/2020 – PIANO LOMBARDIA

3222439 COMUNE DI SONCINO Cremona INTERVENTO CONCLUSO RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO SCUOLA MEDIA DI VIA GALATINO DGR 4381/2021 G89J21010070002

3224611 COMUNE DI PRALBOINO Brescia INTERVENTO CONCLUSO MESSA A NORMA DELL’IMPIANTO ANTINCENDIO DEL POLO SCOLASTICO DGR 4381/2021 I54E21003870002

3849831 COMUNE DI GOLASECCA Varese INTERVENTO CONCLUSO REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA MATERNA MEDIANTE L'ACQUISTO DELL'IMMOBILE EX-
SCUOLA RIGOLLI DGR 112/2023 C14D23000840002

4936912 COMUNE DI BOLGARE Bergamo INTERVENTO CONCLUSO MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE ESTERNE CENTRO CIVICO E DIDATTICO DGR 112/2023 E57G23000010002

4978341 COMUNE DI ODOLO Brescia INTERVENTO CONCLUSO OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMMOBILE DELLA SCUOLA MATERNA DI VIA 
PRAES DGR 112/2023 H12B22005970002

5068536 COMUNE DI VIMODRONE Milano INTERVENTO CONCLUSO MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA CALDAIA DELLA SCUOLA DI INFANZIA FIUME E DUE 
IPOTESI DI CONDIZIONAMENTO DELLA DIREZIONE SCOLASTICA DGR 112/2023 D12B23000910006

5092147 COMUNE DI VIMODRONE Milano INTERVENTO CONCLUSO
MANUTENZIONE DEI SERRAMENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA BATTISTI 
(BAGNI/BIDELLERIA/INFERMERIA) PER QUANTO RIGUARDA I SERRAMENTI PIÙ VETUSTI ED 
AMMALORATI

DGR 112/2023 D12B23003440006

5092188 COMUNE DI VIMODRONE Milano INTERVENTO CONCLUSO MANUTENZIONE DEI SERRAMENTI DEL LOCALE CUCINA DELLA SCUOLA PRIMARIA BATTISTI DGR 112/2023 D12B23003430006

2870260 COMUNE DI CALVISANO Brescia INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO INTERVENTI SCUOLA MATERNA AUGUSTO BONALDI IN COMUNE DI CALVISANO DGR 4381/2021 E42E20000120002

2926744 COMUNE DI SESTO CALENDE Varese INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE DELLE FACCIATE ESTERNE DELL’ASILO BASSETTI DGR 4381/2021 I85F21000750002

2931955 COMUNE DI ALBINO Bergamo INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO COMPLETAMENTO PALAZZETTO SCUOLA MEDIA DESENZANO ALSERIO DGR 4381/2021 I86E20000050002

2945306 Comune di Cisliano Milano INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO

RIQUALIFICAZIONE SPAZI DELL'EDIFICIO EX PLESSO SCOLASTICO DELLE SCUOLE 
ELEMENTARI DI VIA PIAVE DGR 4381/2021 J85I19000010004

4424798 COMUNE DI MILANO Milano INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE AREE SPORTIVE NELLE SCUOLE, 
PURE CON MIGLIORAMENTI VOLTI A RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO, PER LA FRUIZIONE 
ANCHE DA PARTE, AL DI FUORI DEGLI ORARI SCOLASTICI, DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

DGR 4381/2021 B44H19000090004

4610476 COMUNE DI COLOGNO MONZESE Milano INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI SCOLASTICI - SPOGLIATOI 
PALESTRA PRIMARIA PASCOLI, PALESTRA VIA PETRARCA, PALESTRA PRIMARIA BOCCACCIO DGR 112/2023 D22B23001700002

4956730 COMUNE DI VOBARNO Brescia INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, ADEGUAMENTO 
SISMICO PLESSO SCOLASTICO DGR 112/2023 B37F17000030003



Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2024

– 26 – Bollettino Ufficiale

ID DOMANDA BENEFICIARIO PROVINCIA STATO PROGETTO DESCRIZIONE INTERVENTO DGR CUP

ALLEGATO A

MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA NELL’AMBITO DEL “PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA” DI CUI ALLA L.R. 9/2020 – PIANO LOMBARDIA

4995182 COMUNE DI CASARILE Milano INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ANTI-INCENDIO DELLA SCUOLA PRIMARIA G. DI VITTORIO DGR 112/2023 C32B23000300002

5028189 COMUNE DI SUISIO Bergamo INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE COMUNALE - ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI 
MONTALCINI DGR 112/2023 E64D23001550006

5032529 Comune di Cisliano Milano INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO MANUTENZIONE STRAORDINARIA INGRESSO SCUOLA PRIMARIA KAROL WOJTYLA DGR 112/2023 J86E23000010002

5033030 COMUNE DI ENDINE GAIANO Bergamo INTERVENTO AVVIATO
E NON CONCLUSO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA DEL PLESSO SCOLASTICO DI ENDINE IN VIA DEI 
PARTIGIANI DGR 112/2023 F74D23000990006

Documento firmato digitalmente da GIOVANNI LEO in sostituzione di RICCARDO PERINI


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 83 del 9 settembre 2024
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2969 al n. 3008)
	D.g.r. 9 settembre 2024 - n. XII/3004
	Determinazioni in merito agli interventi di edilizia scolastica nell’ambito del «Programma degli interventi per la ripresa economica» di cui alla l.r. 9/2020 – Piano Lombardia





